PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação - PROPESP

Endereço: Rua Gonçalves Chaves, 3218/5º andar. Centro - Pelotas/RS Fone: (53) 3026-6091

EDITAL PROPESP- BOLSAS / IFSul – N0 03/2017

EXECUÇÃO: 01 DE AGOSTO DE 2017 A 31 DE JULHO DE 2018

ERRATA 02

A Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal Sul-rio-

grandense torna público a Errata 02 ao processo para seleção de propostas de projetos de

iniciação científica e de projetos em desenvolvimento tecnológico e inovação, para formação

de banco de projetos após seleção, a serem contemplados com bolsas de acordo com as

disposições deste Edital.

-  A Errata refere-se as modificações das datas do cronograma, em virtude do atraso na entrega

das avaliações das propostas.

No item 13 do Edital: DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Publicação do Edital 31 de maio de 2017

Data limite para submissão de propostas novas pelo

sistema SUAP e envio da ficha de inscrição e planos

de trabalho para o email propesp@ifsul.edu.br

12 de junho de 2017

Pré-seleção 13 de junho de 2017

Análise das propostas De 14 a 21 de junho de 2017

Divulgação dos resultados parciais  22 de junho de 2017

Prazo para recursos Até 23 de junho de 2017

Julgamento dos recursos Até 26 de junho de 2017

Divulgação dos resultados finais 27 de junho de 2017

Data limite para informar dados dos(as) bolsistas

contemplados com bolsas FAPERGS à PROPESP, por

e-mail e preenchimento do cadastro do estudante

no SIGFAPERGS.

18 horas do dia 29 de junho de 2017

Data limite para informar dados dos(as) bolsistas

contemplados com bolsas CNPq e IFSul à PROPESP,

por e-mail.

15 de julho de 2017

Data limite para entrega da documentação

complementar na PROPESP

21 de julho de 2017

Período de execução 01 de agosto de 2017 até 31 de julho de

2018

Apresentação na Jornada de Iniciação Científica e

Tecnológica do IFSul

outubro de 2018 (previsão)

Entrega do relatório final 31 de agosto de 2018

Leia-se:

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação - PROPESP

Endereço: Rua Gonçalves Chaves, 3218/5º andar. Centro - Pelotas/RS Fone: (53) 3026-6091

Publicação do Edital 31 de maio de 2017

Data limite para submissão de propostas novas pelo

sistema SUAP e envio da ficha de inscrição e planos

de trabalho para o email propesp@ifsul.edu.br

12 de junho de 2017

Pré-seleção 13 de junho de 2017

Análise das propostas De 14 a 22 de junho de 2017

Divulgação dos resultados parciais  23 de junho de 2017

Prazo para recursos Até 26 de junho de 2017

Julgamento dos recursos Até 27 de junho de 2017

Divulgação dos resultados finais 27 de junho de 2017

Data limite para informar dados dos(as) bolsistas

contemplados com bolsas FAPERGS à PROPESP, por

e-mail e preenchimento do cadastro do estudante

no SIGFAPERGS.

18 horas do dia 29 de junho de 2017

Data limite para informar dados dos(as) bolsistas

contemplados com bolsas CNPq e IFSul à PROPESP,

por e-mail.

15 de julho de 2017

Data limite para entrega da documentação

complementar na PROPESP

21 de julho de 2017

Período de execução 01 de agosto de 2017 até 31 de julho de

2018

Apresentação na Jornada de Iniciação Científica e

Tecnológica do IFSul

outubro de 2018 (previsão)

Entrega do relatório final 31 de agosto de 2018

Pelotas, 21 de junho de 2017.

Marcos André Betemps Vaz da Silva

Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

		2017-06-21T16:37:48-0300
	MARCOS ANDRE BETEMPS VAZ DA SILVA